
 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2009 M. LIEPOS 24 D. ĮSAKYMO NR. ISAK-

1652 „DĖL STUDIJŲ PROGRAMŲ IŠORINIO VERTINIMO IR AKREDITAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO      

 

2014 m.                            d.  Nr.  V-     

Vilnius 

 

 

Pakeičiu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 m. liepos 24 d. įsakymą 

Nr. ISAK-1652 „Dėl Studijų programų išorinio vertinimo ir akreditavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Jei pagal išregistruojamą studijų programą yra studijuojančių studentų, aukštoji mokykla 
per du mėnesius nuo sprendimo dėl programos neakreditavimo gavimo dienos privalo: 

15.1. atlikti galimybių analizę studentų studijoms baigti (atsižvelgdama į studentų 
pageidavimus, esamas finansines galimybes kompensuoti studijuojančiųjų patirtus nuostolius, ir 

kitas aukštosios mokyklos galimybes); 

15.2. informuoti Švietimo ir mokslo ministeriją apie pagal išregistruojamą programą 

studijuojančių studentų skaičių;  

15.3. Švietimo ir mokslo ministerijai pateikti aukštosios mokyklos senato (akademinės 

tarybos) ar atitinkamo nevalstybinės aukštosios mokyklos valdymo organo patvirtintus 
apibendrintus siūlymus dėl šių studentų tolesnių studijų galimybių“. 

2. Papildau nauju 15¹ punktu ir jį išdėstau taip: 

„15¹. Aukštosios mokyklos siūlymus svarsto švietimo ir mokslo ministro sudaryta komisija, 
kuri priima sprendimą dėl tolesnių studijų galimybių. Apie priimtą komisijos sprendimą Švietimo ir 
mokslo ministerija informuoja Įgaliotą akredituojančią instituciją. Atsižvelgdama į komisijos 

sprendimą, Įgaliota akredituojanti institucija įteisina sprendimą dėl studijų programos akreditavimo 
ir akreditavimo termino trukmės“. 

3. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip:  

25. Studijų programos akreditavimo terminas gali būti pratęstas: 

„25.1. kai studijų programa baigiama vykdyti, t. y. nepriimami arba nebeketinama priimti 

naujų studentų, o akreditavimo terminas baigiasi anksčiau negu studijų programą baigs paskutinė 
priimtų studentų laida. Šiuo atveju akreditavimo terminas gali būti pratęstas ne ilgiau kaip 3 metams 

neatlikus studijų programos išorinio vertinimo;  

25.2. kai numatomo vertinimo metu studijų programa nevykdoma, t. y. nėra (nebus) 

programoje studijuojančių studentų, tačiau ateityje šios programos vykdymą ketinama tęsti. Šiuo 
atveju studijų programos akreditavimo terminas gali būti pratęstas vieną kartą ne ilgiau kaip 3 

studijų metams neatlikus studijų programos išorinio vertinimo; 

25.3. kai atlikus išorinį vertinimą priimamas sprendimas studijų programą įvertinti neigiamai, 

tačiau švietimo ir mokslo ministro sudaryta komisija teikia Studijų kokybės vertinimo centrui 
siūlymus pratęsti studijų programos akreditavimo terminą iki studijų programą baigs visi studentai, 

priimti iki įsigaliojant sprendimui dėl neigiamo studijų programos įvertinimo, bet ne ilgiau, kaip 4 
studijų metams.   

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 1407272599938 

25.4. kai tai būtina siekiant užbaigti teisės aktais nustatytas išorinio vertinimo bei galimas 
išorinio vertinimo rezultatų apskundimo procedūras, bet ne ilgiau kaip 6 mėnesiams; 

25.5. kai studijų programos akreditavimo terminą būtina pratęsti tam, kad tokia studijų 
programa būtų vertinama kartu su kitomis tos pačios krypties (ar krypčių grupės) studijų 

programomis“. 

  

 

 

Švietimo ir mokslo ministras                                      Dainius Pavalkis 

 

 

 

      
 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) LR Švietimo ir mokslo ministerija 188603091 , A. Volano g. 2/7,
Vilnius, LT-01516, Lietuva

Dokumento pavadinimas (antraštė) Įsakymas dėl programų
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-07-16 Nr. -
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-08-05 Nr. V-718
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-08-05 Nr. 2014-10891
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-08-05 Nr. 10195

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Pavalkis Dainius, ministras
Sertifikatas išduotas DAINIUS PAVALKIS, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-08-05 11:37:15
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-08-05 13:40:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-17 - 2015-12-17
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dovas SP

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

union value `2014-08-05` does not match any members of
`DateType in namespace
http://www.archyvai.lt/adoc/2008/metadata/signable` (&lt;xml-
fragment/&gt;)
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-08-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=85aeb2101ce311e4988dd8
c7447f8ac5

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-08-06 00:03:19 TAIS


